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Instrukcja użycia  
Leżanki drewniane   

 

RELAX MAX NP; RELAX; RELAX MAX; RELAX II 55; RELAX II 65; RELAX II MAX 
AFRODYTA I 55; AFRODYTA I 65; AFRODYTA I 75; AFRODYTA II 

HERA 55; HERA 65; HERA 75 
GAIA I; GAIA II; GAIA III 

Dokładna specyfikacja techniczna dostępna na stronie www.juventas.pl 

Przeznaczenie 

 Drewniana leżanka przeznaczona do wykonywania zabiegów rehabilitacyjnych, 
fizjoterapeutycznych, ćwiczeń rehabilitacyjnych oraz masażu w celu łagodzenia 
skutków urazów. 

 Wyrób jest dedykowany dla profesjonalnego operatora  

Montaż i obsługa  

 Leżankę należy zmontować wg. załączonej instrukcji montażu, następnie ustawić 
w miejscu przeznaczenia. Wypoziomować leżankę lub ustabilizować blokując 
kółka (wariant K). Użytkownikiem leżanki powinna być osoba wykwalifikowana, 

która powinna przeprowadzać na leżance zabiegi zgodne z jej przeznaczeniem. 
Powinna również ustawić pacjenta w odpowiedniej pozycji, oraz asekurować przy 
wchodzeniu i schodzeniu z leżanki.  

 
 Skokowa regulacja wysokości  (Afrodyta II, GAIA I, GAIA II, GAIA III). Odbywa 

się ręcznie, należy odkręcić nakrętki znajdujące się na każdej z nóg, zdjąć ruchomą 
nóżkę, umieścić nóżkę na odpowiedniej wysokości, zakręcić nakrętkę. Należy 
wykonać tą samą czynność na każdej z nóg. 

 
 Regulacja kąta nachylenia podgłówka (Relax Max NP, Relax, Relax Max, 

Relax II, Relax II Max). Odbywa się ręcznie za pomocą drewnianego wspornika. 
W celu podniesienia podgłówka należy unieść go na maksymalną wysokość, po 
czym podstawić pod niego wspornik przytwierdzony do konstrukcji leżanki. W 
celu opuszczenia podgłówka należy unieść go o kilka centymetrów, po czym 
złożyć wspornik przytwierdzony do konstrukcji leżanki i opuścić podgłówek do 
najniższej pozycji. 

 
 Regulacja kąta nachylenia podgłówka (Afrodyta I, Afrodyta II, Hera, Gaia II). 

Odbywa się za pomocą mechanizmu typu rostomat (sześciostopniowa regulacja). 
W celu podniesienia podgłówka należy unieść go i ustawić w jednym z sześciu 
położeń. W celu opuszczenia podgłówka należy unieść go do zwolnienia blokady 
i opuścić do najniższej pozycji. 

 
 Regulacja kąta nachylenia podnóżka (Relax II, Relax II Max). Odbywa się 

ręcznie za pomocą mechanizmu typu rostomat (sześciostopniowa regulacja). W 
celu podniesienia podnóżka należy unieść go i ustawić w jednym z sześciu 
położeń. W celu opuszczenia podnóżka należy unieść go do zwolnienia blokady i 
opuścić do najniższej pozycji. 
 

 Regulacja kąta nachylenia wszystkich segmentów (Gaia III). Odbywa się 
ręcznie za pomocą sprężyn gazowych. Podniesienie dźwigni znajdującej się przy 
poszczególnym segmencie powoduje zwolnienie sprężyny i umożliwia ustawienie 
segmentu pod żądanym kątem, zwolnienie dźwigni blokuje segment w 
ustawionym położeniu. 
 

 
 Demontaż, montaż zatyczek otworów w blacie. Odbywa się poprzez 

wyciągnięcie i włożenie w gniazda zatyczek. 
 

Montaż akcesoriów leżanek GAIA 
 Podgłówek. Aby zamontować podgłówek należy wsunąć wsporniki podgłówka w 

otwory znajdujące się w przedniej części leżanki. 

http://www.juventas.pl/


 Podłokietniki. Aby zamontować podłokietniki należy wsunąć wsporniki 
podłokietników w otwory znajdujące się po obu stronach leżanki. 

 Wieszak na papier. Aby zamontować wieszak na papier należy wsunąć wsporniki 
wieszaka w otwory znajdujące się w tylnej części leżanki. 

Wskazania do 
stosowania  

 Wykonywanie zabiegów rehabilitacyjnych, fizjoterapeutycznych, ćwiczeń 
rehabilitacyjnych oraz masażu 

Przeciwwskazania 
do stosowania  

 Wykonywanie zabiegów w stosunku do pacjentów o wzroście przekraczającym 
wymiary leżanki  

 Nie stosować w stosunku do pacjentów nadpobudliwych wykonujących 
nieskoordynowane ruchy – możliwość upadku z leżanki   

Dezynfekcja  

 W celu uniknięcia zakażenia skóry pacjenta, przed przystąpieniem do zabiegów, 
należy zdezynfekować blat leżanki.  

 Do tapicerki skóropodobnej (Standard Line) zaleca się stosowanie preparatu typu 
Glukoprotamina lub alkohol izopropylowy max. stężenie 70 %. Do dezynfekcji 
tapicerki winylowej (Exclusive Line) zaleca się stosowanie preparatów typu: 
Antibac, Brial, Desomed Rapid, FD 360, FD 366, Kohrsolin, Meliseptol Foam Pure, 
Mikrozid lub ściereczek Cleanisept. 

Mycie  

 Wyrób medyczny można myć wilgotną szmatką z dodatkiem łagodnego 
detergentu.  

 Nie wolno stosować środków zawierających wolny tlen oraz chlor – może to 
spowodować uszkodzenie tapicerki oraz powłok lakierniczych   

Obsługa bieżąca  

Raz na kwartał. 
 Sprawdzanie sprężyn gazowych. Należy skontrolować poprawność działania 

sprężyn gazowych przez ich oględziny. Stwierdzenie osłabienia w działaniu oraz 
wszelkie wycieki należy bezzwłocznie zgłaszać do firmy JUVENTAS. 

Obsługa raz na pół roku. 
 Sprawdzanie połączeń ruchomych. Wszystkie połączenia ruchome należy 

przesmarowywać raz na pół roku lub w momencie wystąpienia głośnych 
odgłosów w czasie ich pracy. Jako środek zalecamy stosowanie dostępnych na 
rynku preparatów smarujących.  

 Sprawdzanie połączeń śrubowych. Należy skontrolować poprawność połączeń 
śrubowych i w razie potrzeby usuwać pojawiające się luzy. W przypadku braku 
takiej możliwości należy ten fakt bezzwłocznie zgłaszać do firmy JUVENTAS. 

Przeglądy 
serwisowe   

 Wyroby należy poddawać okresowym – dwu letnim przeglądom wykonywanym 
przez serwis producenta  

Czas życia  
 Czas życia wyrobu wynosi 15 lat od daty zakupu po warunkiem okresowych 

przeglądów  serwisowych  

 

 Wszystkie zabiegi powinien wykonywać wykwalifikowany personel, 
 Zabronione jest używanie niesprawnej, uszkodzonej leżanki, 
 Należy przeprowadzać dezynfekcję leżanki przed zabiegiem u każdego pacjenta, 
 Należy asekurować pacjenta podczas wejścia i zejścia z leżanki, 
 Przed regulacją leżanki, sprawdzić czy pacjent nie położył rąk w pobliżu 

regulowanych mechanizmów, 
 Zabronione jest pozostawianie pacjenta leżance bez opieki, 
 Zabronione jest przemieszczanie leżanki wraz z pacjentem, 
 Zabronione jest korzystanie z niestabilnej leżanki, 
 Zabronione jest przekraczanie dopuszczalnych obciążeń, 
 Zabronione jest siadanie na akcesoriach, 
 Zabronione jest opieranie się o akcesoria, 
 Nie należy montować akcesoriów nie należących do zestawu, 

niewyprodukowanych przez firmę JUVENTAS. 

Skróty nazw 
wyposażenia 
dodatkowego  

K  Koła jezdne z hamulcem  
PP Podgłówek prosty  
PR Podgłówek regulowany  
W70 Wieszak na papier 
W60D Wieszak na papier drewniany 
WTZ Wycięcie na twarz, zatyczka  
PLUS Podłokietniki 
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